

# SKOLEBESTYRELSESMØDE

## Rude Skov Skole

<b>Dato</b>	Torsdag den 21. april 2022	Klokken: 17.30 – 20.00
	<b>På Høsterkøb</b>	<b>Med middag</b>
<b>Deltagere:</b>	Hanne Bindseil Møller (skoleleder) Kirsten Stilling (medarbejderrepræsentant, lærer), Søren Kvistgaard Rasmussen (formand og forælder), Sofie Taudorf Lorensen (forælder), Søren Backer Lindgreen (næstformand, forælder), Frederik Liljefred (forælder), Andreas Asbirk (medarbejderrepræsentant, lærer), S.J) Kathrine Norrild (forælder), Jesper Nørholt (forælder), Line Gylling (forælder), Knud Skadborg (kommunalbestyrelsen), Frank Schmidt (souschef), Bitten Schrøder (souschef) Abtin Mofidi (elevråd) og Hugo Frölich Ehlers (elevråd)	
<b>Afbud:</b>	Line, Frank, Andreas, Hugo	

## Referat

### 1. Valg af mødeleder.

#### Godkendelse af dagsorden.

### 2. Den gode historie

*Møde med konstitueret chef for PPR – Christina Olsen. Dialog om PPR betjeningen på Rude Skov Skole. Ønske om på sigt kun at have en PPR tilknyttet til hele skolen. Lige nu er det blevet sådan at Cecil Skovløber er blevet tilknyttet afdeling Sjælsø. Hun har tidligere været tilknyttet både Høsterkøb og Sjælsø. Det er en rigtig god løsning i forlængelse af både professionelle og forældres frustration over de seneste års mange udskiftninger af PPR-psykologer.*

*Der har været afviklet Høsterby med åbent hus for forældre torsdag aften. 5. årgang blev tidligt involveret i hvilke virksomheder byen skulle rumme, og de blev bedt om at lave en virksomhedsplan for de foreslåede virksomheder. Det var rigtig dejligt at lave mere almindelig åben skole igen, og en supergod idé at involvere 5. årgang tidligere, så deres engagement blev stort i ugen.*

### 3. Meddelelser fra de forskellige repræsentanter:

#### Formand:

*Orientering i Skoleforum om økonomien på Skoleområdet, - overførte midler fra sidste år, der ikke vil være mulige at overføre grundet serviceløftet. Der har ligget et efterslæb fra tidligere år, som skal trækkes fra. Det ville betyde, at vi ville kunne overføre ca. 2,1 millioner og "miste" ca. 323.000 kr. Efterfølgende er det blevet besluttet, at skolerne kan få lov til at bruge de overførte midler, men at skolerne skal betale for værnemidler og pødeudstyr (podeenheder). Forventningen er, at der bliver en statslig kompensation for de ekstra udgifter ifb. med Corona, og i fald de kommer ud til kommunen, vil de blive overført til skolerne, men i første omgang betyder det, at beløbet, der for alle skoler er 3,5 millioner kroner, for Rude Skov Skole bliver 423.000 kr oveni de 323.000 kr, så vi får overført 1,7 millioner kr.*

# SKOLEBESTYRELSESMØDE

## Rude Skov Skole

*Der er sendt en forældretilfredshedsundersøgelse ud. Ikke alle har modtaget den, og det vides endnu ikke hvorfor, men der bliver sendt reminder ud i næste uge med link, så burde alle få det.*

*Der er sat gang i ansættelse af ny skolechef. To SB-formænd er blevet interviewet af rekrutteringsbureauet ift., hvad bestyrelserne ser er vigtige kompetencer hos skolechefen. Der er kommet et nyt rekrutteringsbureau.*

### **Skoleleder:**

*Kort orientering om helhedsplan for Sjælsø's udeområde. Der er taget afsæt i alt det forarbejde, der er lavet. Der er blevet prioriteret at arbejde med et område, hvor der skal arbejdes med biodiversitet, som er et ønske i forhold til undervisningen. Der er møde mellem landskabsarkitekten, kommunal biolog, skolens naturfagslærere og Hanne i næste uge. Der er også stort ønske om at indgangspartiet forskønnes. Det går de også lidt videre med.*

*To pædagogiske aftener afviklet. De har blandt andet handlet om LEAPS, og vi er kommet rigtig godt afsted med input og inspiration og beskrivelser af helt små prøvehandling frem mod sommerferien.*

*På torsdag har vi igen pædagogisk aften, og der skal det handle om evaluering af indeværende skoleårs indsatsområder og ressourcebrug, blandt andet beskrevet i skoleplanen.*

*Skolens store APV er i gangsat.*

### **SFO/SFK:**

*Der er travlt med at gøre klar til at modtage maj børn, etablere co-teaching klasse på afdeling Høsterkøb*

*Aktivitetsudvalget i gang igen, og det er skønt at SFO/SFK igen kan deltage i aktiviteter på tværs af skolerne. I næste uge er der høvdingeboldturnering.*

### **Medarbejderrepræsentanter:**

*Mere almindelige fællesskabende aktiviteter i gang igen, stormøder, Høsterby etc. Der er fokus på klassedannelsen omkring 5. årgang.*

*På tværs fokus på LEAPS.*

*Vi taler lidt om at huske på, at coronaperioden har været en markant stor del af de mindre børns skoleliv. Kirsten siger, at der måske skulle have været langt mere fokus på fællesskabende aktiviteter, fremfor at være i skolemodus meget hurtigt.*

### **Elevrådsrepræsentanter:**

*Der er elevrådsmøde i næste uge, og der vil der være fokus på masterplanen.*

### **Repræsentant fra Kommunalbestyrelsen:**

*Ved sidste kommunalbestyrelsesmøde, der varede små 7 timer, blev der brugt 2,5 time på at diskutere forslag stillet på "Sammen om Rudersdal". Hvis et forslag har 200 likes, så skal det tages på møde, hvor de, der har stillet*

# SKOLEBESTYRELSESMØDE

## Rude Skov Skole

forslaget, fortæller om det, - ved ungeforslag er 30 likes nok. Det er en spændende måde at arbejde på.

Derudover fyldte de to ombygningsprojekter på Søholmskolen og Ravnholmskolen mest. Der er afsat 145 millioner kroner, og der sættes gang i udbud.

I Kultur- og fritidsudvalget har der været fokus på de unges trivsel, der er gennemført en stor ungeundersøgelse, der viser, at mange trives, men der er også udfordringer. Knud fortæller, at det er tydeligt, at de store elever på Sjælsø ikke bruger de tilbud som Ung i Rudersdal uddyber.

#### 4. Økonomi for 2021 og budget for 2022.

Punktet er en fortsættelse fra sidste møde. Her var der ønske om:

- At få indblik i, hvordan fordelingen på de timelønnede timer (vikarpost) er på hhv. undervisning og SFO/SFK.
- Forbrug af ressource timer fra skoleplanen gives som overblik over brug af ressourcer.
- Ønske om at få et samlet overblik (i samme regneark – kolonner ved siden af hinanden) over sidste års forbrug og budget for 2022, så tallene bliver lettere at sammenligne.

Man kan se, at der er brugt forholdsmæssigt flere vikartimer i SFO/SFK end i undervisningstiden. Det relaterer sig til både sygefravær, men også til diverse opdelinger af børn i en coronatid.

Månederne omkring sommerferien har været dyrere på vikarkontoen, det handler om, at der har været vakante stillinger.

Med de data, vi har pt., er det ikke lige til at få en sammenhæng mellem forbrug af vikarer og enkelte klassers vikartimer. Så skal man lave anderledes registreringer. Vi er i gang med at blive introduceret til kommunens nye databank Tableau, som pt. er i afprøvning og i gang med at blive fodret med data.

Jf. endvidere de til dagsordenen medsendte bilag.

#### 5. Samling på Sjælsø i 6. eller 7.?

##### Beslutning

Udvalget har indhentet data fra børn og voksne. Det skal nu besluttes, om bestyrelsen ønsker en ændring (medlemmerne skal stemme).

Bilag var vedhæftet dagsordenen for marts

Antal stemmer for at ændre tidspunktet for samling på Sjælsø til 7. klasse: 2 stemmer

# SKOLEBESTYRELSESMØDE

## Rude Skov Skole

*Antal stemmer imod at ændre tidspunktet for samling på Sjælsø til 7. klasse: 4 stemmer*

*"Blanke" stemmer: 2*

*Beslutning: Nuværende skift mellem 5. og 6. klasse fastholdes, således at børnene samles på Sjælsø i 6. klasse.*

### 6. Ønsker fra eleverne

Elevrådene har givet ønsker til til skolen ude og inde.

Hvad tager vi fat i?

Bilag var vedhæftet dagsordenen for marts

*Udskydes.*

### 7. Valg til skolebestyrelsen.

Vi gennemgår processen.

Vi foreslår den 12. maj 2022 som årsmøde og valgmøde.

*Den 12. maj er dagen før Store Bededag og det foreslås at årsmøde og valgmøde afvikles den 11. maj i stedet for.*

*Kl. 17 startes mødet, der starter med valgmøde og derefter årsmøde.*

*Den 25. maj frist for at stille op.*

*Den 2. juni afgøres det, om der skal gennemføres egentligt valg.*

*Der skal fastsættes en eventuel frist for valg hvis der skal gennemføres valg.*

*Valgprocedure, jf. Styrelsesvedtægten.*

### 8. Masterplan i høring

*Vedhæftes: Masterplanen med bilag.*

Høringssvar sendes senest den 6. maj 2022.

*Frederik har sendt et skriftlig svar til høringssvaret.*

*Vi vender diskrepansen mellem det, at der i 2019 blev afdækket behov for vedligehold på afdelingerne, hvor der på afdeling Sjælsø blev påvist behov for over 20 millioner kroner. Tag m.v er delvist renoveret men meget mangler fortsat. Derefter blev det italesat som værende en del af masterplanen, som nu ser ud til at have et mangeårigt perspektiv, hvis det overhovedet bliver.*

*Søren (formand) laver udkast til høringssvar.*

### 9. Styrkelse af klassernes forældreråd på skolen

# SKOLEBESTYRELSESMØDE

## Rude Skov Skole

*Søren (næstformand) udtrykker ønske om at komme tættere på kontakforældrene i klasserne. Hvordan kan vi mere aktivt bruge de valgte kontakforældre, komme i dialog med dem og få input og mere engagement. Kan det og hvordan kan det lade sig gøre.*

*Søren kommer med et oplæg til, hvordan det kan se ud.*

### 10. Eventuelt.

#### **Kommende punkter:**

Læringsmiljøer  
Styrket udskoling  
Principper for skolen  
Henvendelse fra foreninger.  
Skoleplan 22-23